
MI 	 11:30 – 21:00 UHR
DO 	 11:30 – 22:00 UHR 
FR	 11:30 – 22:00 UHR
SA 	 17:00 – 22:00 UHR
SO 	 17:00 – 21:00 UHR

–  KÜCHE SCHLIESST  21:00



PHILOSOPHIE

RESTAURANT | CAFÉ | DELI

Homemade und regional, das ist unser Credo. Egal  
ob Burger und Fritten, Kaffeespezialitäten oder Drinks 
aus unserer Bar – wir legen Wert auf Qualität und 
Ehrlichkeit. Dafür arbeiten wir mit Partnern aus der 
Region zusammen.

Täglich frisch und ohne Schi Schi, einfach Konrad!

BURGER, GANZ NACH DEINEM GESCHMACK

Für das Beef unserer Burger arbeiten wir aus- 
schließlich mit der Agrofarm Knau aus der Region  
zusammen. So können wir höchste Qualität  
garantieren und erfreuen uns an einer lokalen  
Kooperation.

Unsere Burger braten wir Medium. Gib uns einfach  
Bescheid, wenn dir dein Patty well done lieber ist.

Keine Lust auf Fleisch? Kein Problem: alle Burger 
kannst du statt Rind-Patty auch mit frittiertem 
Halloumi oder verganem Bohnen-Quinoa-Kicher- 
erbsen-Patty bestellen.  
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BURGER CLASSICS

HAMBURGER

PULLED PORK BURGER

CHEESEBURGER

FRISCHES RIND | LOLLO BIONDA | TOMATE
GURKE 9 | ZWIEBEL | KONRAD SAUCE 1,2,25,28,32 
RAUCH MAYO 1,18,20,25,28 | BRIOCHE BUN 15,19,20,25

PULLED PORK28,32 28H | ROMANA SALAT | ZWIEBEL
MEERRETTICH | KRAUTSALAT  2, 18 | GURKE 9

BBQ SAUCE 1,2,9 | BRIOCHE BUN 15,19,20,25

FRISCHES RIND | LOLLO BIONDA | TOMATE 
GURKE 9  | CHEDDAR 15 | KARAMELLISIERTE ZWIEBEL 2 
KONRAD SAUCE 1, 2, 28, 32 | BRIOCHE BUN 15,19,20,25 

SMALL
100G

SNGL
150G

DBL
200GWAHLWEISE BRIOCHE ODER DINKEL BUN +0,20

DER PURIST

DIRTY EGG

200G FRISCHES RIND MIT ZWIEBEL | BACON 1,14

GURKE 9 | CHEDDAR 15 | RÖSTZWIEBEL 20,31

BBQ SAUCE 1,2,9 | BRIOCHE BUN 15,19,20,25

FRISCHES RIND MIT BBQ RUB 32 | LOLLO BIONDA
GURKE 9 | RÖSTZWIEBEL 20,31 | BBQ SAUCE 1,2,9 
FLÜSSIGES SPIEGELEI 25 | BRIOCHE BUN 15,19,20,25

BACON 1,1 4		
GUACAMOLE 5,32

JALAPENOS 1,9 HOT 
KARAMELLISIERTE ZWIEBELN 2

1,7
1,8
1,2
1,2

1,2
1,2
1,2
3,0

9,0

10,0

11,0

12,0

12,5

14,5

13,0

13,0

14,0

15,511,5

PROBIER'S
BLUE CHEESE 15  
EXTRA KÄSE 15 
KÄSE SAUCE 15,19,20

50G PULLED PORK 28,32
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SPEZIAL BURGER

LITTLE ITALIAN
FRISCHES RIND | MOZZARELLA 15 | WILDKRÄUTER 
TOMATE | GRÜNE PESTO-MAYO 1,15,20,25,28,32 | ROTES PESTO 15, 31, 32 
KARAMELLISIERTE ZWIEBEL 2 | ZITRONENÖL | BRIOCHE BUN 15,19,20,25

WAHLWEISE BRIOCHE ODER DINKEL BUN +0,20

SPRING BLING

SCHLAFTABLETTE

FRISCHES RIND | LOLLO ROSSO | KRESSE | ZWIEBEL
GEPICKELTE ROTE BETE  5| GURKE 9 | HIMBEER-
MAYO 1,15,20,25,28,32 | LIMETTENÖL | BRIOCHE BUN 15,19,20,25

FRISCHES RIND | BACON 1,1 4 | LOLLO BIONDA| TOMATE
GURKE 9 | CHEDDAR 15 | KÄSESAUCE 15,19,20 | FRITTIERTER HALLOUMI 15,20

KARAMELLISIERTE ZWIEBEL 2 | JALAPENOS 1,9 | KONRAD SAUCE 1,2,25,28,32  
BRIOCHE BUN 15,19,20,25

13,0

13,0

17,5

GOAT CHEESE
FRISCHES RIND | GRATINIERTER ZIEGENKÄSE 19 | 
LOLLO BIONDA | BACON 1,14 | KARAMELLISIERTE BIRNE 2 
MAYO 1,20,25,28 | HONIG-SENF-SAUCE 2,25,28|BRIOCHE BUN 15,19,20,25

11,5 13,5 15,5

PI PA PAPRIKA
FRISCHES RIND | EINGELEGTER FETA 19 | LOLLO ROSSO 
GEGRILLTE PAPRIKA31  | ZWIEBEL | RAS EL HANOUT MAYO 1,20,25,28

PAPRIKA PESTO 5, 31 | BRIOCHE BUN 15,19,20,25

11,5 13,5 15,5

15,5

15,5

11,5

11,5

SMALL
100G

SNGL
150G

DBL
200G

BACON 1,1 4		
GUACAMOLE 5,32

JALAPENOS 1,9 HOT 
KARAMELLISIERTE ZWIEBELN 2

1,7
1,8
1,2
1,2

1,2
1,2
1,2
3,0

PROBIER'S
BLUE CHEESE 15  
EXTRA KÄSE 15 
KÄSE SAUCE 15,19,20

50G PULLED PORK 28,32
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VEGGIE BURGER

KIDS BURGER

DER VEGANER

EASY CHEESY

BOHNEN-QUINOA-KICHERERBSEN PATTY 2,20 | TOMATE
GURKENSALAT MIT SESAM 2,22 | WILDKRÄUTER
ZWIEBEL | VEGANE LIMETTEN MAYO 2,28 | DINKEL BUN 20

FRITTIERTER HALLOUMI 15,20 | LOLLO BIONDA
KÄSESAUCE 15,19,20 | TOMATE | GURKE 9 | OLIVEN 5

ZWIEBEL 2 | KONRAD SAUCE 1,2,25,28,32 
RAUCH MAYO 1,18,20,25,28 | BRIOCHE BUN 15,19,20,25

SNGL
150G

SMALL
100G

WAHLWEISE BRIOCHE ODER DINKEL BUN +0,20

WAHLWEISE BRIOCHE ODER DINKEL BUN +0,20

HAMBURGER / CHEESEBURGER 

SPAR|TANER

FRISCHES RIND | LOLLO BIONDA | TOMATE
GURKE 9 | ZWIEBEL | KONRAD SAUCE 1,2,25,28,32 
RAUCH MAYO 1,18,20,25,28 | BRIOCHE BUN 15,19,20,25

(CHEDDAR 15)

FRISCHES RIND | KETCHUP 1 | SENF 28

GURKE 9 | ZWIEBEL |  BRIOCHE BUN 15,19,20,25

11,5

12,5

8,5 / 9,5

6,5

BACON 1,1 4		
GUACAMOLE 5,32

JALAPENOS 1,9 HOT 
KARAMELLISIERTE ZWIEBELN 2

1,7
1,8
1,2
1,2

1,2
1,2
1,2
3,0

PROBIER'S
BLUE CHEESE 15  
EXTRA KÄSE 15 
KÄSE SAUCE 15,19,20

50G PULLED PORK 28,32
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SALATE

CEASAR SALAD

ALIBI SALAT

BEILAGENSALAT

SALAT HERZEN |GRANA-PADANO-FLOCKEN 15 
CROÛTONS 20 | KONRAD´S CEASAR DRESSING 1,15,19,20,25,28,32

WILDKRÄUTERSALAT | LOLLO BIONDA | 
TOMATE | GURKE | ZWIEBEL | KRESSE | KERNE | 
VOLLKORNBROT 20 | BBQ SAUCE 1,2,9

PULLED PORK28,32 28H ODER FRITTIERTER HALLOUMI 15,20

WILDKRÄUTER | BLATTSALAT | TOMATE | GURKE
ZWIEBEL | KRESSE | SONNENBLUMEN- UND 
KÜRBISKERNE

ROTER KRAUTSALAT

KOREANISCHER GURKENSALAT

ROTKOHL | APFEL | GEWÜRZSUD  2, 18

GURKE | SESAMDRESSING 2,18,22 | GERÖSTETER SESAM 22

HIMBEER  2		
BALSAMICO 2
CEASAR DRESSING 1,15,19,20,25,28,32 
HONIG-SENF  2,25,28

5,5

5,5

7,0

7,0

14,5

4,5

4,5

DRESSING

KLEIN GROSS
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FRITTIERTES

DESSERTS

POMMES

Stetig wechselnd – frag unsere Kellner nach  
der aktuellen Auswahl. 

SÜSSKARTOFFEL POMMES

ZWIEBELRINGE  20

4,3

5,5

4,5

KETCHUP 1

MAYO 1,20,25,28

LIMETTEN MAYO 1,20,25,28

VEGANE MAYO  2,28

GUACAMOLE  5,32

KÄSESAUCE 15,19,20

0,7
0,7
0,7
0,7
1,8
1,8

0,7
0,7
0,7
0,7
0,7

BBQ SAUCE 1,2,9 
SOUR CREAM 15, 19 
JOPPI SAUCE 2, 25 
AJOLI 2, 25, 32 
CHILI DIP 2, 25

DIPS
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ALLERGENE & ZUSATZSTOFFE

A = mit Alkohol
   = fleischlos (enthält tierische Erzeugnisse)
   = vegan
1 = mit Konservierungsmittel
2 = mit Antioxidationsmittel
3 = mit Farbstoff
4 = mit Geschmacksverstärker (u. a. Natriumglutamat)
5 = mit Schwefel
6 = mit Phosphat
7 = geschwärzt
8 = gewachst
9 = mit Süßungsmittel (u. a. Saccarin, Cyclamat, Aspartam,  
      Glucouno-delta-Lacton)
10 = enthält eine Phenylalaninquelle
11 = mit Säuerungsmittel
12 = mit Stabilisatoren (u. a. Natriumdiphosphat)
13 = mit Phosphorsäure
14 = mit Nitritpökelsalz
15 = mit Milcheiweiß (Kuhmilch und Kuhmilcherzeugnisse)
16 = koffeinhaltig
17 = chininhaltig
18 = enthält Schwefeldioxid und Sulfite (mehr als 10 mg/kg oder l)
19 = Milch und Milcherzeugnisse / enthält Laktose
20 = Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
21 = Soja und Sojaerzeugnisse
22 = Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse
23 = Lupine und Lupinenerzeugnisse
24 = Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
25 = Eier und Eierzeugnisse
26 = Nusserzeugnisse
27 = Fisch
28 = Senf
29 = Sellerie
30 = Weichtiere
31 = Paprika
32 = Knoblauch
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