

MI 11:30 – 21:00 UHR DO 11:30 – 22:00 UHR FR 11:30 – 22:00 UHR SA 17:00 – 22:00 UHR SO 17:00 – 21:00 UHR

- KÜCHE SCHLIESST 21:00

PHILOSOPHIE

RESTAURANT | CAFÉ | DELI

Homemade und regional, das ist unser Credo. Egal ob Burger und Fritten, Kaffeespezialitäten oder Drinks aus unserer Bar – wir legen Wert auf Qualität und Ehrlichkeit. Dafür arbeiten wir mit Partnern aus der Region zusammen.

Täglich frisch und ohne Schi Schi, einfach Konrad!

BURGER, GANZ NACH DEINEM GESCHMACK

Für das Beef unserer Burger arbeiten wir ausschließlich mit der Agrofarm Knau aus der Region zusammen. So können wir höchste Qualität garantieren und erfreuen uns an einer lokalen Kooperation.

Unsere Burger braten wir Medium. Gib uns einfach Bescheid, wenn dir dein Patty well done lieber ist.

Keine Lust auf Fleisch? Kein Problem: alle Burger kannst du statt Rind-Patty auch mit frittiertem Halloumi oder verganem Bohnen-Quinoa-Kichererbsen-Patty bestellen.

BURGER CLASSICS

WAHLWEISE BRIOCHE ODER DINKEL BUN +0,20	SMALL 100G	SNGL 150G	DBL 2006
HAMBURGER FRISCHES RIND LOLLO BIONDA TOMATE GURKE 9 ZWIEBEL KONRAD SAUCE 1,2,25,28,32 RAUCH MAYO 1,18,20,25,28 BRIOCHE BUN 15,19,20,25	9,0	11,0	13,0
CHEESEBURGER FRISCHES RIND LOLLO BIONDA TOMATE GURKE 9 CHEDDAR 15 KARAMELLISIERTE ZWIEBEL 2 KONRAD SAUCE 1,2,28,32 BRIOCHE BUN 15,19,20,25	10,0	12,0	14,0
PULLED PORK BURGER PULLED PORK ^{28,32} 28H ROMANA SALAT ZWIEBEL MEERRETTICH KRAUTSALAT ^{2,18} GURKE ⁹ BBQ SAUCE ^{1,2,9} BRIOCHE BUN ^{15,19,20,25}		12,5	
DER PURIST 200G FRISCHES RIND MIT ZWIEBEL BACON 1,14 GURKE 9 CHEDDAR 15 RÖSTZWIEBEL 20,31 BBQ SAUCE 1,2,9 BRIOCHE BUN 15,19,20,25			14,5
DIRTY EGG FRISCHES RIND MIT BBQ RUB ³² LOLLO BIONDA GURKE ⁹ RÖSTZWIEBEL ^{20,31} BBQ SAUCE ^{1,2,9} FLÜSSIGES SPIEGELEI ²⁵ BRIOCHE BUN ^{15,19,20,25}	11,5	13,0	15,5

PROBIER'S

BACON 1,1 4	1,7	BLUE CHEESE 15	1,2
GUACAMOLE 5,32 ₩	1,8	EXTRA KÄSE 15	1,2
JALAPENOS 1,9 HOT ₩	1,2	KÄSE SAUCE 15,19,20	1,2
KARAMELLISIERTE ZWIEBELN 2 %	1,2	50G PULLED PORK ^{28,32}	3,0

SPEZIAL BURGER

WAHLWEISE BRIOCHE ODER DINKEL BUN +0,20	SMALL 100G	SNGL 150G	DBL 200G
GOAT CHEESE FRISCHES RIND GRATINIERTER ZIEGENKÄSE 19 LOLLO BIONDA BACON 1,14 KARAMELLISIERTE BIRNE MAYO 1,20,25,28 HONIG-SENF-SAUCE 2,25,28 BRIOCHE BUN 15	2	13,5	15,5
PI PA PAPRIKA FRISCHES RIND EINGELEGTER FETA 19 LOLLO ROSSO GEGRILLTE PAPRIKA 31 ZWIEBEL RAS EL HANOUT MAYO PAPRIKA PESTO 5, 31 BRIOCHE BUN 15,19,20,25	-	13,5	15,5
LITTLE ITALIAN FRISCHES RIND MOZZARELLA 15 WILDKRÄUTER TOMATE GRÜNE PESTO-MAYO 1,15,20,25,28,32 ROTES PESTO 15,31, KARAMELLISIERTE ZWIEBEL 2 ZITRONENÖL BRIOCHE B	, 32	13,0	15,5
SPRING BLING FRISCHES RIND LOLLO ROSSO KRESSE ZWIEBEL GEPICKELTE ROTE BETE 5 GURKE 9 HIMBEER- MAYO 1,15,20,25,28,32 LIMETTENÖL BRIOCHE BUN 15,19,20,25	11,5	13,0	15,5
SCHLAFTABLETTE FRISCHES RIND BACON 1,14 LOLLO BIONDA TOMATE GURKE 9 CHEDDAR 15 KÄSESAUCE 15,19,20 FRITTIERTER HAL KARAMELLISIERTE ZWIEBEL 2 JALAPENOS 1,9 KONRAD SA			

PROBIER'S

BRIOCHE BUN 15,19,20,25

BACON 1,1 4	1,7	BLUE CHEESE 15	1,2
GUACAMOLE 5,32 ₩	1,8	EXTRA KÄSE 15	1,2
JALAPENOS 1,9 HOT ₩	1,2	KÄSE SAUCE 15,19,20	1,2
KARAMELLISIERTE ZWIEBELN 2 🦦	1,2	50G PULLED PORK 28,32	3,0

VEGGIE BURGER

VEGGIE DUNGEN	
WAHLWEISE BRIOCHE ODER DINKEL BUN +0,20	SNGL 150G
WATER EIGE DIAGONE OBER DIRECT BOX 0,20	1300
DER VEGANER ♥ BOHNEN-QUINOA-KICHERERBSEN PATTY ²,²º TOMATE GURKENSALAT MIT SESAM ²,²² WILDKRÄUTER ZWIEBEL VEGANE LIMETTEN MAYO ²,²² DINKEL BUN ²º	11,5
EASY CHEESY P FRITTIERTER HALLOUMI 15,20 LOLLO BIONDA KÄSESAUCE 15,19,20 TOMATE GURKE 9 OLIVEN 5 ZWIEBEL 2 KONRAD SAUCE 1,2,25,28,32 RAUCH MAYO 1,18,20,25,28 BRIOCHE BUN 15,19,20,25 KIDS BURGER	12,5
WAHLWEISE BRIOCHE ODER DINKEL BUN +0,20	SMALL 100G
HAMBURGER / CHEESEBURGER FRISCHES RIND LOLLO BIONDA TOMATE GURKE 9 ZWIEBEL KONRAD SAUCE 1,2,25,28,32 RAUCH MAYO 1,18,20,25,28 BRIOCHE BUN 15,19,20,25 (CHEDDAR 15)	8,5 / 9,5
SPAR TANER FRISCHES RIND KETCHUP¹ SENF²8 GURKE º ZWIEBEL BRIOCHE BUN 15,19,20,25	6,5

PROBIER'S

BACON 1,1 4	1,7	BLUE CHEESE 15	1,2
GUACAMOLE 5,32 ₩	1,8	EXTRA KÄSE 15	1,2
JALAPENOS 1,9 HOT ₩	1,2	KÄSE SAUCE 15,19,20	1,2
KARAMELLISIERTE ZWIEBELN 2 %	1,2	50G PULLED PORK 28,32	3,0

SALATE

	KLEIN	GROSS
CEASAR SALAD Ø SALAT HERZEN GRANA-PADANO-FLOCKEN 15 CROÛTONS 20 KONRAD´S CEASAR DRESSING 1,75,79,20,25,28,32	5,5	7,0
BEILAGENSALAT WILDKRÄUTER BLATTSALAT TOMATE GURKE ZWIEBEL KRESSE SONNENBLUMEN- UND KÜRBISKERNE	5,5	7,0
ALIBI SALAT WILDKRÄUTERSALAT LOLLO BIONDA TOMATE GURKE ZWIEBEL KRESSE KERNE VOLLKORNBROT 20 BBQ SAUCE 12.9 PULLED PORK28,32 28H ODER FRITTIERTER HALLOUMI 15,20		14,5
ROTER KRAUTSALAT & ROTKOHL APFEL GEWÜRZSUD 2,18	4,5	
KOREANISCHER GURKENSALAT № GURKE SESAMDRESSING 2,18,22 GERÖSTETER SESAM 22	4,5	

DRESSING

HIMBEER ² ₩
BALSAMICO ² ₩
CEASAR DRESSING ^{1,15,19,20,25,28,32}
HONIG-SENF ^{2,25,28} ₩

FRITTIERTES 🗞

POMMES	4,3
SÜSSKARTOFFEL POMMES	5,5
ZWIEBELRINGE 20	4,5

DIPS			
KETCHUP¹ ₩	0,7	BBQ SAUCE 1,2,9	0,7
MAYO 1,20,25,28	0,7	SOUR CREAM 15, 19	0,7
LIMETTEN MAYO 1,20,25,28	0,7	JOPPI SAUCE 2, 25	0,7
VEGANE MAYO ^{2,28} ₩	0,7	AJOLI 2, 25, 32	0,7
GUACAMOLE 5,32 W	1,8	CHILI DIP ^{2,25}	0,7
KÄSESAUCE 15,19,20	1,8		•

DESSERTS

Stetig wechselnd – frag unsere Kellner nach der aktuellen Auswahl.

ALLERGENE & ZUSATZSTOFFE

- A = mit Alkohol
- = fleischlos (enthält tierische Erzeugnisse)
- 🗤 = vegan
- 1 = mit Konservierungsmittel
- 2 = mit Antioxidationsmittel
- 3 = mit Farbstoff
- 4 = mit Geschmacksverstärker (u. a. Natriumglutamat)
- 5 = mit Schwefel
- 6 = mit Phosphat
- 7 = geschwärzt
- 8 = gewachst
- 9 = mit Süßungsmittel (u. a. Saccarin, Cyclamat, Aspartam, Glucouno-delta-Lacton)
- 10 = enthält eine Phenylalaninguelle
- 11 = mit Säuerungsmittel
- 12 = mit Stabilisatoren (u. a. Natriumdiphosphat)
- 13 = mit Phosphorsäure
- 14 = mit Nitritpökelsalz
- 15 = mit Milcheiweiß (Kuhmilch und Kuhmilcherzeugnisse)
- 16 = koffeinhaltig
- 17 = chininhaltig
- 18 = enthält Schwefeldioxid und Sulfite (mehr als 10 mg/kg oder l)
- 19 = Milch und Milcherzeugnisse / enthält Laktose
- 20 = Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
- 21 = Soja und Sojaerzeugnisse
- 22 = Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse
- 23 = Lupine und Lupinenerzeugnisse
- 24 = Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
- 25 = Eier und Eierzeugnisse
- 26 = Nusserzeugnisse
- 27 = Fisch
- 28 = Senf
- 29 = Sellerie
- 30 = Weichtiere
- 31 = Paprika
- 32 = Knoblauch